
 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(Číslo smlouvy prodávajícího 24130) 

I. 
Smluvní strany 

 
1. PROTECTON, s.r.o. 

se sídlem:  Partyzánská 1/7, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupen:  společností PROTECTON HOLDING, a.s. v pozici jednatele, 
kterou při výkonu funkce zastupuje Ing. Lenka Vořechová, 
oprávněný zástupce jednatele 

IČO: 02918293 

DIČ: CZ02918293  

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  8787012/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 225320 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: 

xxx 

xxx 

 

(dále jen „kupující“) 

 

2. Letiště Ostrava, a. s. 

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

zastoupena: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

  a 

  Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČO: 26827719  

DIČ: CZ26827719 

bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62 

číslo účtu: 2758632/0800 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 2764 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: 

xxx 

xxx 

 

(dále jen „prodávající“)  



 
 
    

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez zbytečného prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny 
účtu prodávajícího je prodávající povinen toto doložit kupujícímu.   

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 
 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu 2 kusy nefunkčních rentgenových 
zařízení: 

a. HI-SCAN 6046si, výrobní č. 81195, rok výroby 2009, 
b. HI-SCAN 6046si, výrobní č. 81194, rok výroby 2009 

 (dále jen „zboží“). Vyjádření z posouzení stavu obou zařízení jsou uvedena v příloze č. 1 
a 2 této smlouvy. 

2. Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující 
se zavazuje zboží převzít v místě plnění dle čl. V odst. 1 této smlouvy a zaplatit za ně 
prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 
 

IV. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena obou zařízení je stanovena dohodou smluvních stran a činí 100.000 Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých), DPH ve výši 21 % je 21.000 Kč a celková cena 
včetně DPH činí 121.000 Kč (slovy: jedno sto dvacet jedna tisíc korun českých). Jednotková 
cena zařízení činí 50.000 Kč bez DPH. 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. Kupní cena je stanovena jako nejvýše 
přípustná a není ji možno překročit.  

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude 
prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se 
dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno 
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu 
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla. 

 
V. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen předat zboží k převzetí kupujícímu v místě plnění, kterým je areál 
Letiště Ostrava na adrese sídla prodávajícího uvedené v čl. I odst. 2 této smlouvy. 



 
 
    

 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
 

VI. 

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží řádně a včas, včetně veškerých nezbytných dokladů. 
Kupující se zavazuje, že si sám a na své vlastní náklady zajistí přepravu zboží z místa plnění. 
Kupující zároveň bere na vědomí, že prodávající nedisponuje vhodnými obaly na zboží. 
Proto si kupující zajistí zabalení zboží sám na své náklady.  

2. Prodávající je povinen neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy dohodnout s kupujícím 
podrobnosti předání a převzetí zboží.  

3. Kupující je povinen: 
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost ke splnění závazku. 
b) Pokud plnění prodávajícího splňuje požadavky stanovené touto smlouvou, zboží 

převzít. 
4. Kupující výslovně prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že zboží je použité a nefunkční. 

Kupující prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy řádně seznámil se stavem zboží a 
s jeho funkčností. 

5. Kupující je povinen v případě likvidace těchto zařízení postupovat v souladu s platnou 
legislativou. 

 

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží. 

 
VIII. 

Předání a převzetí zboží 

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění  
dle čl. V odst. 1 této smlouvy. 

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 
a) druhu a množství zboží, 
b) dokladů dodaných se zbožím (manuál). 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně  
i s důvody potvrdí v předávacím protokolu, jehož náležitosti jsou uvedeny v následujícím 
odstavci.  

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví předávací protokol, který podepíší zástupci 
obou smluvních stran. V předávacím protokolu budou uvedeny názvy jednotlivých položek 
zboží, jejich počet, případně sériové číslo, jména zástupců smluvních stran. 

 
IX. 

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově před předáním zboží dle čl. VIII odst. 1 
této smlouvy.  

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura vystavená do 10 dnů od podpisu smlouvy, 
která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 



 
 
    

 

dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy prodávajícího  
b) číslo a datum vystavení faktury, 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu 
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktních údajů. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Doručení faktury se provede elektronicky na e-mailovou adresu xxx. 

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. 

6. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle 
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na 
faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní 
depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 

a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
v insolvenčním řízení, nebo 

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za 
případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu v 
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, 
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“).  

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  
ze smlouvy třetí straně. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaná platnými kvalifikovanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou zpracovávány pouze pro účely plnění práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity.   



 
 
    

 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv provede prodávající.  

7. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 
Příloha č. 1: Vyjádření z posouzení stavu RTG 81194 
Příloha č. 2: Vyjádření z posouzení stavu RTG 81195 
 
 
V Praze:      V Mošnově: 
 
 
za kupujícího za prodávajícího 
 
 
 
 
 ............................................   ........................................................... 
Ing. Lenka Vořechová Jaromír Radkovský 
zmocněný zástupce jednatele předseda představenstva 
 
 
 
 
 ………………………………………………………… 
                                                                   Ing. Michal Holubec 
 místopředseda představenstva 

 
 
 
 
  



 
 
    

 

Příloha č. 1 – Vyjádření z posouzení stavu RTG 81194 
 

 
 
 



 
 
    

 

Příloha č. 2 – Vyjádření z posouzení stavu RTG 81195 
  

   

 




